Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 

COLOMBIANA DE COMERCIO S.A. SIGLAS CORBETA S.A. Y/O ALKOSTO S.A., y en 

contra de JACSON RAMIRO URBANO MARTINEZ, por las siguientes sumas de dinero: 

1.  La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO PESOS MONEDA LEGAL ($ 295.894), por concepto de Capital. 

2. Por intereses corrientes, por valor de DOCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 

PESOS MONEDA  LEGAL ($12.662), liquidados a una tasa del 16.63% efectiva anual, 

sobre el saldo capital, desde el 30 de septiembre de 2021 hasta el 30 de noviembre de 

2022.  

3. Por los intereses Moratorios que se liquiden sobre el saldo de Capital adeudado, de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 

MONEDA LEGAL ($ 295.894), a la tasa máxima permitida por la ley, desde el 06 de julio 

de 2023, hasta el pago efectivo de la suma adeudada. 

Sobre costas oportunamente se resolverá. 

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y 292  del  C.G.P.,  en

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ARITUR 

LTDA, quien actúa a través de su representante legal, y en contra de LUIS HERNANDO 

VASQUEZ PRIETO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.  Por la suma de ($9.020.258) NUEVE MILLONES VEINTE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE., correspondiente al capital del importe del pagaré 

No.2132, título valor base de la presente acción judicial cuya fecha de pago venció el día 

11 de agosto de 2023. 

2. Por concepto de intereses moratorios a la máxima tasa legal autorizada por la

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de MARÍA 

HELENA DÍAZ PLAZAS, quien actúa en nombre propio, y en contra de YEINIS DÍAZ 

CERVANTES, por las siguientes sumas de dinero: 

1.  Por la suma de ($4.330.000) CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL 

PESOS M/CTE., correspondiente al capital del importe del pagaré No. 001, título valor base 

de la presente acción judicial cuya fecha de pago venció el día 30 de junio de 2023. 

2. Por concepto de intereses moratorios a la máxima tasa legal autorizada por la

[...]

tenor de lo normado por el artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia 

con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  

mínima  cuantía  a  favor  de BANCOLOMBIA S.A., contra ALEXANDER FAJARDO 

CAMACHO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL 

CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($34.721.142.00) por 

concepto de capital contenido en el pagare base de la ejecución. 

2. Por los intereses moratorios a la tasa máxima permitida por la ley desde el 19 de 

MARZO de 2023 hasta la fecha en que se cancele la deuda 

Sobre costas oportunamente se resolverá.